

KẾ HOẠCH

Sơ kết các kết luận, kế hoạch, hướng dẫn của BCH Trung ương Đoàn và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

Căn cứ các văn bản của Ban Chấp hành, Ban Bí thư Trung ương Đoàn gồm: Kết luận số 07-KL/TWĐTN-BTC, ngày 14/02/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn tại Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đoàn Khóa XI về một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác cán bộ Đoàn giai đoạn 2019 – 2022 (gọi tắt là Kết luận số 07); Kết luận số 08-KL/TWĐTN-BTC, ngày 05/3/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn tại Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đoàn Khóa XI về các giải pháp nâng cao chất lượng tổ chức cơ sở Đoàn trên địa bàn dân cư, giai đoạn 2019 – 2022 (gọi tắt là Kết luận số 08); Hướng dẫn số 15-HD/TWĐTN-BTC, ngày 06/8/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc hướng dẫn đoàn viên tham gia hoạt động Đoàn tại nơi cư trú giai đoạn 2018 – 2022 (gọi tắt là Hướng dẫn số 15);

Thực hiện các văn bản của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn gồm: Kế hoạch số 139-KH/TĐTN-BTCKT, ngày 23/5/2019 về việc thực hiện Kế hoạch số 115 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn và Kết luận số 07 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác cán bộ Đoàn giai đoạn 2019 – 2022; Kế hoạch số 138-KH/TĐTN-BTCKT, ngày 23/5/2019 về việc thực hiện kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khóa XI về các giải pháp nâng cao chất lượng tổ chức cơ sở Đoàn trên địa bàn dân cư, giai đoạn 2019 – 2022; Hướng dẫn số 22-HD/TĐTN-TCKT, ngày 03/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc Hướng dẫn đoàn viên hoạt động Đoàn tại nơi cư trú giai đoạn 2019 – 2022;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch sơ kết các kết luận, kế hoạch, hướng dẫn của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm tiến hành sơ kết các kết luận, kế hoạch, hướng dẫn của BCH Trung ương Đoàn và các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.
- Đánh giá kết quả đạt được, nhìn nhận hạn chế và đề ra phương hướng tiếp tục thực hiện trong thời gian tới.

2. Yêu cầu:

Hội nghị sơ kết phải được tổ chức nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian:

- Cấp huyện và tương đương: Hoàn thành việc sơ kết **trước 30/6/2021**.
- Cấp tỉnh: Dự kiến tổ chức sơ kết **ngày 09/7/2021**.

2. Hình thức:

- Cấp huyện và tương đương: Tùy vào tình hình thực tế của địa phương, đơn vị mà quyết định hình thức sơ kết phù hợp.
- Cấp tỉnh: Tùy vào diễn biến của dịch bệnh Covid-19 để tổ chức Hội nghị tập trung hoặc trực tuyến (*sẽ có văn bản chỉ đạo*).

3. Nội dung:

3.1. Đối với các huyện, thị, thành đoàn:

- Thực hiện sơ kết Kết luận số 07, Kết luận số 08, Hướng dẫn số 15 của Trung ương Đoàn kèm các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tương ứng với các nội dung trên.
- Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất **01** nội dung để báo cáo tham luận tại hội nghị sơ kết cấp tỉnh (*ưu tiên tham luận cấp cơ sở*), gợi ý cụ thể như sau:
 - + Huyện đoàn Dương Minh Châu, Thị đoàn Hòa Thành: Kết luận số 07.
 - + Thị đoàn Trảng Bàng, Huyện đoàn Gò Dầu, Tân Châu: Kết luận số 08.
 - + Thành đoàn, Huyện đoàn Châu Thành, Tân Biên, Bến Cầu: Hướng dẫn số 15.

3.2. Đối với Đoàn Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, Đoàn thanh niên Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh, Đoàn thanh niên Công ty Cổ phần Cao su Tân Biên, các đoàn trường trực thuộc tỉnh:

- Thực hiện sơ kết Kết luận số 07 và Hướng dẫn số 15 kèm các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tương ứng với các nội dung trên.
- Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất **01** nội dung để báo cáo tham luận tại hội nghị sơ kết cấp tỉnh, gợi ý cụ thể như sau:
 - + Đoàn Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, Đoàn thanh niên Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh: Kết luận số 07.
 - + Đoàn thanh niên Công ty Cổ phần Cao su Tân Biên, các đoàn trường trực thuộc tỉnh: Hướng dẫn số 15.

3.3. Đối với Đoàn thanh niên Công an tỉnh, Quân sự tỉnh, Biên phòng tỉnh:

- Thực hiện sơ kết Kết luận số 07 kèm kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tương ứng với nội dung trên.

- Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất **01** nội dung trong Kết luận 07 để báo cáo tham luận tại hội nghị sơ kết cấp tỉnh.

*** Lưu ý chung:**

- Các tham luận được trình bày theo hướng các cách làm hay, tiêu biểu, hiệu quả của đơn vị.

- Sau khi tiến hành sơ kết, chậm nhất **02** ngày các đơn vị gửi báo cáo Kết luận số 07 (theo mẫu 1), Kết luận số 08 (theo mẫu 2), Hướng dẫn số 15 (theo mẫu 3) về Tỉnh đoàn Tây Ninh qua Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn; đồng thời gửi kèm file mềm và hình ảnh thể hiện rõ việc tổ chức sơ kết về email:bantochuctinhdoantayninh@gmail.com.

- Tùy vào chất lượng các tham luận gửi về, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn sẽ lựa chọn các tham luận phù hợp trình bày tại hội nghị sơ kết cấp tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh:

- Ban Tổ chức – Kiểm tra tham mưu các nội dung liên quan hội nghị sơ kết; xây dựng các báo cáo; dự toán kinh phí kèm theo.

- Ban Tuyên giáo liên hệ chuẩn bị địa điểm tổ chức hội nghị (nếu tổ chức theo hình thức trực tuyến).

- Văn phòng chuẩn bị địa điểm tổ chức hội nghị (nếu tổ chức hội nghị tập trung), thực hiện công tác hậu cần cho các hội nghị.

2. Cấp huyện:

- Tổ chức hội nghị sơ kết phù hợp với tình hình thực tế địa phương, đơn vị đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Mời lãnh đạo Ban Tổ chức – Kiểm tra tham gia hội nghị sơ kết của đơn vị.

Trên đây là kế hoạch sơ kết các kết luận, kế hoạch, hướng dẫn của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, đề nghị các ban, văn phòng; các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Trung ương Đoàn;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu VP, Ban TCKT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Võ Quốc Khánh

TỈNH ĐOÀN TÂY NINH
BCH ĐOÀN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: -BC/.....

Tây Ninh, ngày tháng năm 2021

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả việc triển khai thực hiện Kết luận 07-KT/TWĐT-BTC
ngày 14/02/2019 về một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác
cán bộ Đoàn giai đoạn 2019 - 2022

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI:

Nêu rõ cách thức triển khai và các văn bản chỉ đạo

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC:

1. Công tác nâng cao nhận thức, bản lĩnh chính trị; giáo dục truyền thống, đạo đức cách mạng, văn hóa lịch sử, tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, phát huy tính nêu gương, tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ đoàn

2. Đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cán bộ nhằm xây dựng đội ngũ cán bộ đoàn các cấp có phẩm chất, năng lực, uy tín đối với đoàn viên, thanh niên, đáp ứng yêu cầu của tình hình mới

2.1. Công tác phát hiện, tạo nguồn tuyển dụng cán bộ Đoàn cấp huyện, thị, thành đoàn

2.2. Đối với công tác quy hoạch cán bộ Đoàn các cấp

2.3. Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Đoàn

2.4. Công tác bố trí, sử dụng, luân chuyển cán bộ

2.5. Công tác nhận xét, đánh giá cán bộ Đoàn các cấp

3. Tham mưu chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn, các tài năng trẻ

III. MÔ HÌNH TIÊU BIỂU:

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

1. Mặt được:

2. Hạn chế, khó khăn:

V. KIẾN NGHỊ - ĐỀ XUẤT:

VI. MỘT SỐ NỘI DUNG TẬP TRUNG THỜI GIAN TỚI:

TỈNH ĐOÀN TÂY NINH
BCH ĐOÀN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: -BC/.....

Tây Ninh, ngày tháng năm 2021

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả việc triển khai thực hiện Kết luận số 08-KT/TWĐTN-BTC ngày 05/3/2019 về các giải pháp giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động tổ chức cơ sở đoàn trên địa bàn dân cư, giai đoạn 2019 - 2022

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI:

Nêu rõ cách thức triển khai và các văn bản chỉ đạo

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC:

1. Công tác tổ chức học tập, phổ biến và quán triệt Kết luận số 08-KL/TWĐTN-BTC ngày 05/03/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khóa XI và các văn bản của Ban chấp hành Trung ương Đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã ban hành về các quy định, hướng dẫn, giải pháp, chủ trương nâng cao chất lượng hoạt động tổ chức cơ sở Đoàn.

2. Kết quả việc nâng cao chất lượng công tác cán bộ Đoàn các tổ chức cơ sở Đoàn trên địa bàn dân cư

2.1. Đối với công tác cán bộ Đoàn cơ sở (xã, phường, thị trấn)

2.2. Đối với công tác cán bộ chi đoàn

3. Việc phát triển, nâng cao chất lượng đoàn viên

3.1. Đối với Đoàn cơ sở (xã, phường, thị trấn)

3.2. Đối với Chi đoàn địa bàn dân cư:

4. Đổi mới nội dung, phương thức hoạt động, gắn với củng cố tổ chức, bộ máy tổ chức cơ sở Đoàn trên địa bàn dân cư:

4.1. Đối với Đoàn cơ sở (xã, phường, thị trấn)

4.2. Đối với Chi đoàn địa bàn dân cư

5. Công tác chỉ đạo và tham mưu, phối hợp trong củng cố và nâng cao chất lượng hoạt động Đoàn trên địa bàn dân cư

5.1. Đối với Đoàn cơ sở (xã, phường, thị trấn)

5.2. Đối với Chi đoàn địa bàn dân cư

6. Kiểm tra, giám sát và sơ, tổng kết việc thực hiện Kết luận

III. MÔ HÌNH TIÊU BIỂU:

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

1. Mặt được:

2. Hạn chế, khó khăn:

V. KIẾN NGHỊ - ĐỀ XUẤT:

VI. MỘT SỐ NỘI DUNG TẬP TRUNG THỜI GIẠN TỚI:

TỈNH ĐOÀN TÂY NINH
BCH ĐOÀN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: -BC/.....

Tây Ninh, ngày tháng năm 2021

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Sơ kết triển khai thực hiện sinh hoạt Đoàn tại nơi cư trú
giai đoạn 2019 - 2022

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI:

1. Về đối tượng triển khai thực hiện:
2. Về hình thức triển khai tại cơ sở:
3. Các văn bản đã ban hành:

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

1. Việc tổ chức hoạt động, tạo điều kiện môi trường cho đoàn viên về tham gia sinh hoạt nơi cư trú:

2. Kết quả thực hiện cụ thể:

- Về nội dung đi cơ sở
- Về quy trình thực hiện
- Kết quả tiếp nhận đoàn viên về sinh hoạt nơi cư trú: tổng số đoàn viên được giới thiệu về sinh hoạt tại nơi cư trú; đoàn viên là đảng viên
- Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện sinh hoạt đoàn nơi cư trú.

3. Công tác đánh giá, xếp loại:

Ghi rõ kết quả đánh giá ứng với từng mức (tỷ lệ %).

III. MÔ HÌNH TIÊU BIỂU:

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

1. Mặt được:

2. Hạn chế, khó khăn:

V. KIẾN NGHỊ - ĐỀ XUẤT:

VI. MỘT SỐ NỘI DUNG TẬP TRUNG THỜI GIAN TỚI: